
NJOFTIM PËR PUNËSIM PER POZICIONIN E PUNËS ‘‘SPECIALIST I SEKTORIT TË  SUPORTIT TEKNIK’’, DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POSTA SHQIPTARE SH.A.

Kërkesat për këtë vend pune janë:

1. Të ketë përfunduar AL Ing.Elektronik / Telekomunikacioni / Teknologji Informacioni / Inform.Ekonomike / Informatikë (Msc)
2. Të ketë aftësi  shumë të mira komunikimi.
3. Të këtë aftësi shumë të mira bashkëpunimi dhe të punës në grup.
4. Të ketë njohuri të gjuhës angleze

DETYRAT PËR KËTË POZICION PUNE JANË 


1. Realizon mirëmbajtjen e pajisjeve të rrjetit dhe aksesorëve përkatës. Zbaton dhe raporton për detyrat e ngarkuara nga Drejtori i Drejtorisë së IT dhe Përgjegjësi   i Sektorit të Suportit Teknik.
1. Kryen mirëmbajtjen e kompjuterave fundore, e pajisjeve periferike siç jane printera, skanera, kryen mirëmbajtjen e rrjetit telefonik analog.
1. Kryen detektimin, zgjidhjen dhe dokumentimin e problemeve të pajisjeve fundore (kompjutera, printera, skanera).
1. Bashkëpunon me specialistët e sektorëve të tjerë për të arritur rezultatet e kërkuara.
1. Ndihmon për hartimin e planit dhe programeve periodike të punës së sektorit.
1. Kryen shërbime në nivel hardëare-ik në terminalet fundore (kompjutera) dhe pajisjeve periferike (printera, skaner).
1. Bën monitorimin e sistemit elektrik (gjenerator, kondicioner, UPS) në dhomën e serverave dhe lajmëron Sektorin e Administratës dhe Mirëmbajtjes në rast problemesh.
1. Përgatit referenca për përdoruesit duke hartuar manuale përdorimi.
1. [bookmark: _GoBack]Bashkëpunon me specialistët e IT-së nëpër filialet e shoqërisë për zgjidhjen e problemeve teknike në nivel hardware-ik të pajisjeve kompjuterike, etj.

Dorëzimi i të gjitha dokumenteve të cituara më sipër do të behet dorazi në protokollin e Drejtorisë së Përgjithshme të Posta Shqiptare sh.a., në adresën, Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001 ose nëpërmjet postës elektronike në asistence@postashqiptare.al
Afati i Dorëzimit: 28 Tetor 2025

